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 PARIKKALAN KUNTA SUUNNITELMA  
                                                      
 

                                                  
                                                  21.2.2022  

 

 

Parikkalan kunnan talouden tasapainottamisohjelma (luonnos 21.2.2022) 

Ohjelman tavoitteena on Parikkalan kunnan talouden tasapainottaminen 

kuntapalveluja kehittämällä, kunnan omaisuutta myymällä ja kuntien välistä 

yhteistyötä tiivistämällä. Toimenpiteiden avulla on mahdollisuus päästä 

tasapainoiseen talouteen vuodesta 2023 alkaen. 

Omaisuuden myyntijärjestelyillä luodaan edellytykset selviytyä erityisesti vuosista 

2024-2026, jotka ovat kunnan lyhytaikaisten lainojen osalta erityisen haasteellisia. 

Ohjelmassa on otettu huomioon investointeina sekä Kirjolan koulun rakentaminen 

että vanhuspalveluyksikkö Käskynkän perusparannus, joiden jälkeen Parikkalan 

kunnalla ei ole 2020-luvulla mahdollisuutta merkittäviin investointeihin. 

Syntyvyys, lasten ja nuorten määrän kehitys ja asukasmäärä otetaan vuosittain 

huomioon talousarvion valmistelussa. Kuntastrategian tavoitteena on kunnan pito- ja 

vetovoiman kehittäminen ja kunnan työpaikkaomavaraisuuden säilyttäminen 

nykytasolla. Kuntastrategia ja siihen liittyvän talouden tasapainottamisohjelma lähtee 

siitä, että Parikkalan kunta pystyy jatkossakin huolehtimaan kunnalle säädetyistä 

tehtävistä. 

Henkilöstön ja tilojen mitoituksen tulee perustua palvelujen tarpeeseen, joka 

tarkastellaan vuosittain talousarvion valmisteluun liittyen. Tarpeettomista kiinteistöistä 

on aktiivisesti pyrittävä eroon joko myymällä tai huonokuntoiset purkamalla. 

Parikkalan kunnan talouden tasapaino perustuu lähivuosina erittäin tiukkaan 

talouskuriin. 

Ohjelma on luonnos. Sitä tarkennetaan ja siitä tiedotetaan aktiivisesti valmistelun 

edetessä. Valmistelu edellyttää yhteistyötä Rautjärven kunnan kanssa. Ohjelman 

sisällöstä järjestetään kuntalaisille huhtikuussa 2022 kysely. Ohjelman luonnos 

käsitellään toimielimien ohella sekä vanhus- ja vammaisneuvostossa että nuorten 

toimikunnassa. Kunnanvaltuusto käsittelee ohjelman kuntastrategian yhteydessä 

kesäkuussa 2022. Kuntastrategian ja talouden tasapainottamisohjelman 

jalkauttaminen käytäntöön tapahtuu normaalissa talouden suunnitteluprosessissa 

vuoden 2023 talousarviosta alkaen. 

 

Kunnan omaisuuteen liittyvät järjestelyt 

 

1. Vuokrakiinteistöt siirretään perustettavaan kuntaomisteiseen yhtiöön. Kunnalla on 

kuntalain (410/2015) 126 §:n mukaisesti yhtiöittämisvelvollisuus, mikäli kunta hoitaa 

7 §:ssä tarkoitettua tehtävää kilpailutilanteessa markkinoilla, ellei jokin kuntalain 

127 §:n mukainen poikkeusperuste sovellu toimintaan. Sen ohella kunnalta 

vuokrattavien tilojen (noin 300 kohdetta) siirto perustettavaan yhtiöön tuo 
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toimintaan tehokkuutta, kustannustietoisuutta ja läpinäkyvyyttä. Yhtiön 

perustaminen valmistellaan syksyllä 2022 siten, että yhtiö voi aloittaa toimintansa 

vuoden 2023 alusta. Hyvinvointialueelle vuokrattavat kiinteistöt ovat tämän 

järjestelyn ulkopuolella. 

2. Ravi- ja markkinakentän alueen tehokkaampi hyödyntäminen yhtiön toimintaa 

kehittämällä. Lähtökohtaisesti aluetta ja yhtiötä koskevien järjestelyjen 

selvittäminen kirjataan vuotta 2023 koskevaan talousarvioon, jolloin toimenpiteet 

kohdistuvat vuoteen 2024. 

3. Selvitetään Akonpohjassa olevien kunnan tilojen uudelleen järjestely siten, että 

varhaiskasvatus ottaisi käyttöön nykyisen kirjaston tilat ja kirjasto siirtyisi entiselle 

kunnanvirastolle, jolloin varhaiskasvatuksen tilatarpeet voitaisiin keskittää. 

Toimenpiteiden tulee olla sekä toiminnallisesti että taloudellisesti perusteltuja. 

Valmistelu otetaan huomioon talousarvion 2023 valmistelussa, jolloin siirtyminen 

voitaisiin toteuttaa vuoden 2024 alusta. 

4. Rantatonttien ja muiden myyntiin soveltuvien maa-alueiden kartoittaminen. 

Valmisteilla oleva Simpelejärven rantaosayleiskaava mahdollistaa vapaa-ajan 

asuntojen muuttamisen vakituiseen asumiseen ilman poikkeamislupamenettelyä. 

 

Kuntapalvelujen kehittäminen 2023-2025 

 

1. Selvitetään mahdollisuudet lukioyhteistyöhön Rautjärven kanssa ja oman lukion 

kehittämiseen (kurssit, etäopiskelu, yhteiset opettajat, kaksoistutkinto, 

erikoistuminen jne.). 

2. Kiinteistöjen vikapäivystys siirretään perustettavan kiinteistöyhtiön hoidettavaksi. 

3. Parikkalan ja Rautjärven kuntien teknisten toimintojen yhteensovittaminen joko 

yhtiöittämällä palvelukokonaisuus tai muuten yhteistyötä tiivistämällä. 

4. Elinkeinojen kehittämiseen liittyvän yhteistyön tiivistäminen Rautjärven kunnan, 

Savonlinnan ja Kiteen kaupunkien kanssa. 

5. Tarkastellaan erillisen selvityksen perusteella mahdollisuuksia edetä Parikkalan ja 

Rautjärven kunnan yhteistyössä. Kuntien palvelutarjonnan työnjakoa tarkistetaan 

siten, että se perustuu kummankin kunnan vahvuuksiin ja toiminnan perusteena on 

yhteisesti sovittu kustannus- ja laatutaso. Edelleen järjestelyssä molemmilla kunnilla 

säilyisi itsenäinen harkintavalta palvelujen tarjoamisessa. Mallia voidaan hakea 

Wiitaunionista (Viitasaaren kaupunki, Pihtiputaan kanta) ja vastuukuntamallin osalta 

Kaakon kaksikosta (Miehikkälä, Virolahti). Selvityksen laadinta edellyttää 

molemmilta kunnilta yhteistä tahtoa ja tavoitetta. 


